
Š I
Městský úřad Šumperk
Jesenická 31, 787 01 Šumperk

Naše č. j.: MUSP 122804/2019
sw/2019 vvs/Lvv? llllllillillilllllillIlillllllllllIlllllilillllllillllllllllilll

Odbor: odbor výstavby
ILooscsa

Tel.: (+420) 583 388 111

D t : 27.11.2019 , , .a“"'
OBEQNI UHAD
VlK`n'i3.r'\\/ICE

Í

Dúšioz "
2 -12- ' /

Č , _

ROZHODNUTÍ / „ _,

úzEMNl RozHoDNirrí
_
Í

Výroková část:

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1
písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudíl podle § 84
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí O umístění stavby nebo zařízení (dále jen
"rozhodnutí O umístěnístavby"), kterou dne 14.08.2019 podala

Obec Vlkýřovlce, IČO 00635898, Petrovská 168, 788 13 Vlkýřovlce,
kterou zastupuje TERRA- POZEMKOVĚ ÚPRAVY, s.r.o., lng. Flllp Brtna, IČO 63320819, _

_ . v ‹ -`-vvv Nemocnlční1852/53, 787 01 Šumperk1
1 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

l. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č.503/2006 Sb., O podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebnílio řádu

rozhodnutí o umístění stavby
.Rekonstrukce ul. Sadová, Vlkýřovlce'
S0 401 - Veřejné osvětlení

(dále jen "stavba") na pozemcích: č. 258 (ostatní plocha), parc. č. 291/1 (ostatní plocha),
parc. č. 291/4 (ostatní plocha), parc. č. 292/1 (ostatní plocha), parc. č. 292/2 (ostatní plocha),
parc. č. 292/3 (ostatní plocha), parc. č. 293 (ostatní plocha), parc. č. 294 (ostatní plocha) v
katastrálním územíVlkýřovice.

Druh a účel umisťované stavby:
- Stavba řeší stavební úpravy (rekonstrukce) stávající místní komunikace ul. Sadová ve

Vikýřovicích. Stavební objekt SO 401 - veřejné osvětleníje liniovou stavbou technické
infrastruktury pro osvětlení místní komunikace ul. Sadová ve Vikýřovicích.

Umístění stavby na pozemku:
- parc. č. 258, 291/1, 291/4, 292/1, 292/2, 292/3, 293, 294 v katastrálním území

Vikýřovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územnířízení.

Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz
č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz
IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk



č. 1. MUSP 122804/2019
ˇ A

Určení prostorového řešení stavby:
- 4 1 - V ř n ětl ní místní komunikace v ul. Sadová ve Vikýřovicích. Část V0

bude osvětlena novými svítidly, která budou osazena na stávající betonové sloupy NN. Nové
kabelové rozvody V0 budou napájeny ze stávajícího vedení V0. Na stávajícím betonovém
sloupu NN (pozice 04) bude osazena nová pojlstková skříň označená PS1 pro odjištění
nového napájecího kabelu VO uloženého vzeml typu CYKY-J 4x10 směrem knovým
sloupovým svítidlům V0 č. 01 až 03. Na stávajícím betonovém sloupu NN (pozice 08) bude
osazena nová pojistková skříň označená PS2 pro odjištění nového napájecího kabelu V0
uloženého vzeml typu CYKY-J 4x10 směrem knovému sloupu V0 č.21. Na stávajícím
betonovém sloupu NN (pozlce 11) bude osazena nová pojlstková skříň označená PS3 pro
odjištění nového napájecího kabelu V0 uloženého vzeml typu CYKY-J 4x10 směrem
k novému sloupu V0 č.11. Na stávajícím betonovém sloupu NN (pozice 12) bude osazena
nová pojistková skříň označená PS4 pro odjištění nového napájecího kabelu V0 uloženého
vzemi typu CYKY-J 4x10 směrem knovému sloupu V0 č.12. Na stávajícím betonovém
sloupu NN (pozice 14) bude osazena nová pojistková skříň označená PS5 pro odjištění
nového napájecího kabelu V0 uloženého vzeml typu CYKY-J 4x10 směrem knovým
sloupovím svítidlům V0 č.13 a 16-20. Jedná se o stavbu veřejného osvětlení - zemní
kabelové vedení NN typu CYKY-J 4x10 v celkové délce 360 m. Usek vedený V0 vedený po

1 stávajících sloupech NN (stávající vedení AIFe na podperách) je dlouhý 345 m. Všechny
nové ocelové sloupy, vč. stávajícího sloupu pro osvětlení přechodu pro chodce u mateřské

* školy budou uzemněny uzemňovacím páskem FeZn 30/4 uloženým vzeml ve společném
j

výkopu S kabelem veřejného osvětlení. Nové sloupy V0 budou ocelové, žárově zlnkované,
bezpatkové. Sloupy jsou opatřeny stožárovou svorkovnicí a výiožníky délky 0,5 m, které

l zajistí montážní výšku svítidla v= 6 m. Ve volném terénu jsou kabely uložené vhloubce
Š 0,80 m, pod zpevněnou plochou do výkopu hloubky 1,20 m. Kabely jsou uložené

v ochranných trubkách Kopoflex uložených v pískovém ložl. Základy pro všechny stožáry V0
jsou betonové. Celkem bude osazeno 13 nových ocelových stožárů V0 a 21 ks svítidel O
celkovém příkonu Pl=cca 0,7 kW.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.
Š

- Pozemky dotčené stavbou a pozemky sousední.

ll. Stanoví podmínky pro umístěnístavby:
1. Stavba bude umístěna vsouladu sgrafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, svyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností
od hranic pozemku a sousedních staveb dle výkresu č. 0.4.2 : „Situační výkres veřejného
světlení“, v měřítku 1:500 a kterou vypracoval TERRA - pozemkové úpravy
s.r.o, Nemocniční 53, 787 01 Sumperk, autorizoval Miroslav Pavelka.

2. Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození stávajících vodních děl.
3. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít kohrožení anl zhoršení jakosti podzemních a

povrchových vod ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě.
4. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod

látkami závadnými vodám ve smyslu §39 vodního zákona, především ropnými látkami.
5. Vzáplavovém území vodního toku Desná nebudou volně skladovány Závadné látky,

nebezpečný odpad a lehce odplavltelný odpad.
6. Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.
7. Mechanizační prostředky, používané na stavbě musí být vdobrém technickém stavu, musí
`

být prováděna preventivní opatření k zabránění únlkům a úkapům závadných látek.
8. Před zahájením stavebních prací musí žadatel požádat silniční správní úřad O povolení

zvláštního užívání komunikace dle uSt.§25 odst.6 písm.c) bod 3 (provádění zemních prací)
zákona č.13/1997 Sb., O pozemních komunikacích v platném znění.

9. Stavba bude provedena dle dokumentace předložené a odsouhlasené dotčenými orgány.
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen S nimi předem projednat.

10. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

2|9



č. J. MUSP 122804/2019
_

11. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést
k záměně S drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

12. Při prováděnístavby nesmi být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.
13. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před

účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy.
14.Vblízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle §11

odst.7 vyhlášky 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů a CSN 736320.
Průjezdné průřezy na drahách celostátních, drahách regionálních a vlečkách normálního
rozchodu - Národní požadavky Z února 2019. Do tohoto prostoru nesmí být zasahováno
stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí apod..

15. Stožáry veřejného osvětlení musí být umístěny mimo ochranné pásmo podzemního vedení
NN a mimo ochranné pásmo nadzemního vedení vysokého napětí tj. 7 m od svislé roviny
krajnich vodičů.

16. Pro činnosti vochranných pásmech vedení NN a VN - ČEZ Distribuce a.s. musí zhotovitel
požádat o souhlas s činností dle energetického zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

17. Výkopové práce musí být prováděny v minimální vzdálenosti 1,5 m od stávajících
podpěrných bodů NN.

18. Při realizaci stavby musí být dodrženy odstupy dle ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádánísítí
technického vybavení.

19. Ke kolaudaci bude doloženo závazné stanovisko Policie ČR-dopravní inspektorát Šumperkvzhledem k TKP kap.15 -osvětlení pozemních komunikacía příslušných CSN.
20. Při prováděnístavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb.
v platném znění.

21.Sveškerýml odpady vzniklými při stavbě a během provozu objektu bude nakládáno dle
platných právních předpisů v oblasti vodního a odpadového hospodářství. Budou dodržovány
povinnosti původce odpadů stanovené vzákoně O odpadech. Bude vedena přesná evidence
odpadů vznikajících při stavbě. Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečený a
přepravovány tak, aby neznečišťovaly staveniště ani jeho okolí. S odpady lze nakládat pouze
v zařízeních, která jsou k nakládání s .odpady určena.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutíSprávnílio orgánu:
Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice

Odůvodnění:
A

Dne 14.08.2019 podal žadatel O vydání rozhodnutí O umístění stavebního objektu S0 401 -
veřejné osvětlení pro stávající místní komunikaci ul. Sadová ve Vikýřovicích, na které bude'
prováděna úprava (rekonstrukce).
Stavební úřad dne 18.10.2019 pod č.j. MUSP 108344/2019 oznámil zahájení územního řízení
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1
stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a
žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
Závazná stanoviska. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení S velkým počtem účastníků (více jak30 účastníků) bylo vsouladu s § 87 odst. 1 stavebnílio zákona oznámení O zahájení řízení a

v řízení doručovány postupem podle § 144 odst.6 zák č. 500/2004 Sb., - správní
řád. Zádný Z účastníků řízení nevyužil možnosti pro podání námitek a připomínek.
Stavba - liniová stavba technické infrastruktury - veřejné osvětlení komunikace ulice Sadová ve
Vikýřovicích. Pozemek parc.č. 291/4 v k.ú Vikýřovice se podle platného územního plánu obce
Vikýřovice nachází v zastavěném území obce Vikýřovice v ploše "bydlení v rodinných domech -
ais



č. 1. MUSP 122804/2019

venkovské - BV“. Jedná se O plochu, jejíž hlavním využitím je bydlení vrodinných domech a
přípustné využití je stanoveno pro činnost přímo související sindividuálním bydlením a jeho
provozem. Komunikace je součástí dopravní infrastruktury a veřejné osvětlení je součástí
dopravní stavby, dle zákona o pozemních komunikacích č.13/1997 sb., v platném znění.
Pozemky parc.č. 291/1, 294, 292/3 a 258 a část pozemku parc.č. 292/2 v k.ú. Vikýřovice se
nachází v ploše „veřejné prostranství - PV“. Jedná se o plochu, jejíž hlavní využití je stanoveno
pro veřejně přístupné plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch a přípustné
využití je stanoveno pro související a nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu. Pozemky
parc.č. 293, 292/ a zbývající část pozemku parc.č. 292/2 v katastrálním území Vikýřovice se
nacházív ploše „zeleň na veřejných prostranstvích - ZV“. Jedná se o plochu,jejíž hlavnívyužitíje
stanoveno pro veřejně přístupné plochy veřejných prostranství S převahou nezpevněných ploch a
přípustné využití je stanoveno pro související a nezbytnou dopravní a technickou infrastrukturu
vč. cyklistických stezek. Veřejné osvětlení je stavbou technické infrastruktury, což je v souladu
s platným územním plánem obce Vikýřovice.
Stavba - rekonstrukce ulice Sadová ve Vikýřovicích vč. veřejného osvětlení je v souladu s cíli a
úkoly územního plánovánístanovenými v §18 a 19 stavebního zákona.

Stavbou, dotčená lokalita, není součástí žádného zvláště chráněného území, nejsou dotčeny
pozemky PUPFL ani ochranná pásma lesa a nedojde ke kácení žádných porostů ani likvidaci
zeleně. Stavba se nachází ve vyhlášeném záplavovém území významného vodního toku Desná
(Q20), které bylo stanoveno Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem životního prostředí
a zemědělství. Podle map povodňového nebezpečí a povodňových rizik se stavba nachází v zóně
středního ohrožení. Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících
S nimi, je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, ab byl zabezpečen proto škodám
způsobeným vodou, odchodem Iedů a neohrožoval plynulý chod vod, a to i v případě povodní
( §52, §67 a §85 vodního zákona č.254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Podmínky,
které stanovil vodoprávní úřad v koordinovaném závazném stanovisku jsou zapracovány
v podmínkách tohoto rozhodnutí pod body č.2-6.

Stavba se nachází vochranném' pásmu železniční trati Šumperk - Sobotín vkm. 14,850 - .

15,250. Tato železniční trať je v majetku Svazku obcí údolí Desné. Podmínky, které stanovil 3

drážní úřad ve svém závazném stanovisku jsou zapracovány v podmínkách tohoto rozhodnutí
pod body č. 9-14.
Stavební úřad shledal, že záměr splňuje obecné požadavky na využívání území stanovené ve
vyhlášce č. 501/2006 Sb. v platném znění a to požadavky na vymezování a využívání pozemků
podle § 20 této vyhlášky. V souladu S cíli a úkoly územního plánování a s ohledem na souvislosti
a charakter území je stavba umístěna tak, že nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území. V
souladu s § 24 této vyhlášky jsou splněny zvláštní požadavky na umisťování staveb, stavba je
umístěna v zastavěném území obce pod zem.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy
Zájmy chráněné stavebním Zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.
Umístění stavby je vsouladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje
obecným požadavkům na výstavbu.
Záměr je přípustný Z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací
dokumentacía Z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování.

Stanoviska sdělili a vyjádření ke stavbě doložili:
- Dokumentace k územnímu řízeníoznačenou 07/2019, kterou vypracoval: TERRA -

pozemkové úpravy s.r.o, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk, autorizoval Miroslav Pavelka.
- výpisy Z KN ze dne 15.10.2019
- Smlouva o právu provést stavbu ze dne 25.07.2019 (SSOKx0bec Vikýřovice)
- ćEriN a. S. ze une 01.02.2019 č.1. 526581/19
- ČEZ Distribuce a.s. ze dne 12.07.2019 zn. 1104783057
- ČEZ ICT Services a.s. ze dne 29.01.2019 zn. 0700000934
- TelcoProServices a.s. ze dne 29.04.2019 zn.0200860709

4is



Č. 1. MUSP 122804/2019

_ ŠPVS a.S. ze dne 08.10.2019 zn. 010/10/2019- GridServices a.s. ze dne 02.08.2019 zn. 5001960966- Vodafone CR a.s. ze dne 29.01.2019 zn. MW9910124445107816
- České radiokomunikace a.s. ze dne 29.01.2019 zn. UPTS/OS/211328/2019- T-Mobile CR a.s. ze dne 29.01.2019 zn.EO3943/19 a zn E03944/19- AQUA a.s. Zábřeh č.2019268530
- UPC CR, s.r.o ze dne 08.07.2019 zn.E009849/19- ČD Telematika a.s ze dne 11.07.2019 č.j 1201911434- Státní pozemkový úřad Praha ze dne 23.9.2019 zn. SPU 307630Ů2019/Chom- Povodí Moravy, s.p. ze dne 7.8.2019 zn. PM-30890/2019/5203/Žu- Správa silnic Ok p.o., středisko údržby Šumperk ze dne 15.7.2019 zn.SSOK-ŠU

15555/2019
- Svazek obcí údolí Desné ze dne 12.8.2019 č.j. 30/2019- SART-stavby a rekonstrukce a.s. ze dne 7.8.2019 zn. 015/2019- Správa železniční dopravní cesty ze dne 18.07.2019 č.j. 454/2019/OPD- M0-OOŮZ Brno ze dne 30.07.2019 sp.zn. 93526/2019-1150-OÚZ-BR- KHS Šumperk ze dne 5.8.2019 č.j. KHSOC/22952/2019/SU/HOK- HZS Šumperk ze dne 30.07.2019 č.j. HSOL-3889-2/2019- DÚ Olomouc ze dne 11.07.2019 zn. M0-5000989/19/Sj, ze dne 23.08.2019 zn. M0-

0K00010/19 a ze dne 15.8.2019 zn. M0-5001152/19-2/Sj
_ Meú Rui Šumperk ze dne 4.9.2019 č.j. MUSP 73084/2019 - Koordinovane závazné

stanovisko- MěÚ ŽPR Sumperk ze dne 23.7.2019 č.j. MUSP 77105/2019 (odpady)- MěÚ DOP Šumperk ze dne 18.10.2019 č.j. MUSP 107864/2019- Policie ČR-DI Šumperk ze dne 10.7.2019 č.j. KRPM-84246-1/ČJ-2019-140906
l

- plná moc kzastupování Obec Vikýřovice X TERRA - pozemkové úpravy, Ing.Filip Brtna ze
l

dne 8.7.2019

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení:
Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především Z úpravyzakotvené vustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou -
speciální vůči obecné úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což
znamená, že jejich okruh není možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp.
postupem dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu). Rozsah procesních práv a povinností
jednotlivých kategorií účastníků řízení se odvüí od jejich hmotněprávníl1o poměru kvěci, který je
předmětem územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci územního řízení kategorizováni na
účastníky řízení ve věci - tzv. hlavní, O jejichž právech a povinnostech s v řízení rozhoduje a na
účastníky - tzv. vedlejší, kteří mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo
dotčení, resp. takové dotčení nelze předem vyloučit. Současně stavební úřad přihlédl v rámci
stanovení (vymezení) účastníků územního řízení rovněž k podané žádosti o územní rozhodnutí,
ve které je žadatel (dle ustanovení § 45 odst. 1 právního řádu) vždy povinen označit všechny
známé účastníky řízení.
Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě
základních zásad správníl1o řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a
hospodárnosti. Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona
následovněz

s|9



Č. 1. MUSP 122804/2019

Vymezení účastníků řízení:

Vymezení účastníků řízenídle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v platném znění:

Žadatel o vydání územního rozhodnutí, je automaticky vždy účastníkem územního řízení
(Uzemní řízeníje řízením návrhovým, tzn. Zahajovaným na žádost).
Žadatel:
Obec Vlkýřovlce, IČO 00635898, Petrovská 168, 788 13 Vlkýřovlce

kterého zastupuje:
TERRA- POZEMKOVÉ ŮPRAW, s.r.o., IČO 63320819, Nemocniční 1852/53, 787 O1
Šumperk 1

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst. 1 písm. b) stavebnílio zákona v platném znění:
Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn má vždy postavení účastníka územního
řízení bez jakékoliv další specifikace projednávaného záměru.
Obec, na jejímž územímá být záměr uskutečněn:
Obec Vlkýřovlce, IČO 00635898, Petrovská 168, 788 13 Vlkýřovlce

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebnílio zákona v platném znění:
É Účastníkem územního řízení je vlastník pozemku nebo stavby, na němž má být

požadovaný záměr reallzován, není-Il sám žadatelem, nebo ten, kdo má věcné právok tomuto pozemku.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, musí být již
z principu účastníkem územního řízení, protože navrženým stavebním záměrem je

lpřímo dotčeno jeho vlastnické právo k pozemku nebo stavbě. Přímo dotčen může být i l

ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě [například věcné právo
jehož předmětem je hmotná věc a line' věcné právo, jehož předmětem je například
věpng' břemeno, zástavní právp, podzástavní právo, právo zadrż'ovací a předkupní
právo, které je smluvníml stranaml zapsáno do katastru nemovitostí).

0 Vlastníci dotčených pozemků:
Veronika Dvořáková, Obec Vikýřovice,

0 Jiná věcná práva:
a) věcné břemeno užívání: Dvořák Vladislav, Dvořáková Lenka,
b)_yěcná břemena: CEZ Distribuce a.s., GasNet, s.r.o., Vodohospodářské zařízení
Sumperk a.s., Ceská telekomunikační infrastruktura s.s, Sumperská provozní
vodohospodářská společnost

Vymezení účastníků řízenídle §85 odst. 2 písm. b) stavebního Zákona v platném znění:

Osoby, jejlchž vlastnické nebo jlné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním
pozemkům nebo stavbám na nlch může výt územním rozhodnutím přímo dotčeno.
To znamená, že účastníkem územního řízení jsou též osoby, které splňují pro
účastenství v územním řízení dvě základní podmínky, a to existenci vlastnického nebo
věcného práva k sousedním pozemkům nebo stavbám a přímé dotčení tohoto
existujícího práva (Dle související judikatury, bylo opuštěno dosavadní chápání
„sousedních“ pozemků pouze na sousední „mezující” pozemky - sousedním pozemkem
není jen ten, který má společnou hranlcl s pozemkem, na kterém má být stavba
umístěna, ale sousedství je chápáno šířejl, nebot' účinky stavby se neprojevují jen
vhranlcích stavebního pozemku, ale mohou mít významný dopad l na další pozemky -

sis



č. 1. MUSP 122804/2019

vždy ale nutno posoudit, že jeho vlastnické nebo jiné věcné právo kpozemku, nebo
stavbě, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno). Při vymezení účastníků
stavební úřad vúzemním řízení tedy bral zřetel na velikost stavebního pozemku a
umístění stavby na něm, zohlednil též technické parametry stavby, posuzoval
odstupové vzdálenosti, ale I účel užívání navrhované stavby a vlivy, jimiž může budoucí
provoz stavby ovlivňovat přilehlé území apod. (Za „přímé dotčení záměrem“ je
nepochybně považováno případné stínění, zvýšená hlučnost, vibrace, zvýšení intenzity
dopravy vmístě stavby apod.). Stavební úřad s ohledem na výše uvedené skutečnosti
do okruhu účastníků řízenízahrnul tyto osoby:

0 Osoby s vlastnlckými nebo jinými věcnýml právy k sousedním pozemkům:
parc. č. 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242/1, 243, 244, 245,
246, 247, 248, 250, 251, 253, 255, 256, 257, 259, 260, 261, 263, 264, 266, 267,
268, 269, 270, 271, 272, 276, 277, 278, 279, 280, 282, 283, 284, 285, 286, 287,
288, 289, 290, 295/1, 295/4, 295/6, 295/8, 295/10, 295/12, 295/14, 295/16,
295/19, 295/22, 295/24, 295/26, 295/28, 295/30, 295/32, 295/33, 295/35,
295/37, 295/39, 295/41, 295/42, 295/43, 295/45, 296, 297, 298, 299, 300, 301,
302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314/2, 332, 823,
1892/2, 1908 v katastrálním územívikýřovice
0 Osoby s vlastnlckými nebo jinými věcnýml právy k sousedním stavbám:

Vikýřovice č.p. 56, č.p. 446, č.p. 164, č.p. 149, č.p. 202, č.p. 225, č.p. 408, č.p. 407, č.p.
406, č.p. 405, č.p. 404, č.p. 410, č.p. 411, č.p. 409, č.p. 400, č.p. 399, č.p. 398, č.p.
397, č.p. 432, č.p. 431, č.p. 430, č.p. 429, č.p. 428, č.p. 427, č.p. 426, č.p. 425, č.p.
424, č.p. 423, č.p. 422, č.p. 421, č.p. 420, č.p. 419, č.p. 418, č.p. 417, č.p. 416 a č.p.
415

1

Vzhledem k tomu, že se-jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více jak 30 účastníků) bylo l

vsouladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámení O zahájení řízení a další úkony vřízení
doručovány postupem podle § 144 odst.6 zák č. 500/2004 Sb., - správní řád. To se netýká
účastníků řízení uvedených v §27 odst.1, kteří jsou správnímu orgány známl; těmto účastníkům
se doručuje jednotlivě. Dle ust. §27 odst. 1 správního řádu jsou za účastníky řízení považováni
vždy:

0 Žadatel - Obec Vikýřovice
0 vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo

ten, kdo má jiné věcné právo ktomuto pozemku nebo stavbě tj. účastníci řízení podle
§85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a),

kterým se taktéž doručuje jednotlivě. Ostatním účastníkům řízení pak bylo doručováno veřejnou
vyhláškou.
Oznámení o zahájení řízení bylo vyvěšeno na úředních deskách Města Šumperka (od
22.10.2019 do 07.11.2019) a úřední desce Obce Vikýřovice (od 21.10.2019 do 06.11.2019).
Ve stanovených lhůtách stavební úřad neobdržel námitky, stanoviska nebo vyjádření účastníků
řízení ani dotčených orgánů.

Protože bylo v řízení doručováno veřejnou vyhláškou, měli všichni možnost seznámit se všemi
písemnostmi doručovaným účastníkům řízení prostřednictvím veřejné vyhlášky. Každý občan,
který by se cítil být účastníkem řízení nad rámec vymezený stavebním úřadem, měl možnost, v
souladu S ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, přihlásit se jako
účastník. Nikdo tuto možnost nevyužil.

Vypořádánís návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnill návrhy a námitky.
Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
- Veřejnost připomínky nevznesla

719



č. 1. MUSP 122804/2019

Vypořádánís vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjädřill.

Upozornění:

0 Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebnílio zákona platnost 2 roky ode dne nabytí
právnímoci.

0 Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení
navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, kněmuž se
rozhodnutí vztahuje.

0 Stavba veřejného osvětlení ne?gˇaduje stavební povolení anl ohlášení stavby dle ust. §.1.03
odst.1 písm.c bod 8) stavebního zákona, vplatném znění.

0 Stavba veřejné osvětlení dle ust.§119-122 stavebního zákona č.183/2006 Sb., vplatném
zněnu yjgˇaduje kolaudačnísouhlas. Ke kolaudacl stavebník doložídokumentací skutečného
provedení, geodetické zaměření stavby, předăvací protokoly, revlze, závazná stanoviska
dotčených orgánů ke kolaudacl aj. dle ust.§:l22 výše uvedeného zákona.

0 Pokud v souvislosti sdanou akcí dojde k provádění zemních prací upozorňujeme, že se
pozemek nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu zák. č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li
se provádět stavební činnost na území s archeologickýml nálezy, jsou stavebnici již od doby
přípravy Stavby povinni oznámit tento záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR
v Brně, Královopolská ul. č. 147, Brno a umožnitjemu nebo oprávněné organizaci provést na
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. informace o organizacích oprávněných
provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR v Brně,
případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor
archeologie, Horní nám. 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této
organizací písemně ohlášen S dostatečným předstihem.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat účastník, jemuž se rozhodnutí oznamuje, do 15 dnů
ode dne oznámení tohoto rozhodnutí každému jednotlivému účastníkovi řízení. O odvolání
rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, oddělení
stavebního řádu, Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc. Odvolání se podává u odboru výstavby

;Městského úřadu Šumperk podáním u zdejšího správního orgánu. *

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotovíje Správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutíje nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou
právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu
úřadu příslušnému k povolenístavby.
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebnílio zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o
umístění stavby platí po dobu trvá '

_
či zařízení, nedošlo-li zpovahy věcí k jejich

konzumaci.
OJŇÉ' 2

'W ~„a‹v› V
E U

/ ' Q/Í/‹'/»ëo
Ludmila Veselá
referent oddělení územního rozhodování

8i9



č. 1. MusP 122804/2019

Toto oznámenímusí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., O správních poplatcích, v platném znění
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 23.10.2019.

Obdrží:
navrhovatele (dodejky)_
TERRA - POZEMKOVE UPRAW, s.r.o., IDDS: i8w6x86

Ostatní hlavní účastníci (dodejky)
Obecní úřad Vikýřovice + úřední deska, Petrovská č.p. 168, 788 13 Vikýřovice
Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01 Šumperk 1

hlavní účastníci (dodejky) j

Veronlka Dvořáková, Sadová č.p. 503, 788 13 Vikýřovice

dotčené správní orgány
Drážní úřad Olomouc, I_DDS: 5mjaatd
HZS OK Olomouc, pro D0 Šumperk, IDDS: uflaa6d
KHS OK Olomouc, pro UP Šumperk, IDDS: 7zyai4b
Krajské ředitelství pollcle Olomouckého kraje, IDDS: §jwhpv6 \

MěU DOP Jesenická č.p. 621/31, 787 O1 Sumperk 1 `

Městský úřad Sumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, Jesenická
i787 O1 Sumperk 1 ˇ

MěU ZPR Sumperk, č.p. 621/31, 787 01 Sumperk 1
Mlnlsterstvo obrany CR, Sekce nakládánís majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany
územních zájmů, IDDS: hjyaavk 1

na vědomí
l;\QUA, a.s., IDDS: 2ufcu7p
çeskă telekomunikační Infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
CEZ Distribuce, a. S., IDDS: v95uqfy
çrídâeniices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Sumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj
Povodí Moravy, S.p., IDDS: m49t8gw
SART-stavby a rekonstrukce a.s., IDDS: fe5f7j9

archiv

9|9



H

WĚĚEEEĚ.. Š'

iiri' In

H??I

ML“ li
n

“
. .'::š “'

Šggg 5 Š| Íiiä????! .

W
l

Í

zž ,_oš§ž
ř ijjjjjj-“

»

i

`

_ Í"'

„ I
`=ą z

Ě

' ii:_
Q

-=
WII=


